
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края» 
(далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края» от 29 декабря 2023 г. № 2134.

Доводим до вашего сведения, что в период с 05 февраля 2025 года по 15 
февраля 2025 года проводится общественное обсуждение проекта 
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно- коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание 
озелененных территорий в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 
2023 г. №2134.

Ознакомиться с проектом муниципальной программы можно на 
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края http://izobadmin.gosuslugi.ru// в 
разделе «Общественное обсуждение».

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, место 
нахождения: 356140, Ставропольский край, Изобильненский район, город 
Изобильный, ул. Ленина, дом 15, тел.: 8 (86545) 2-47-67, адрес электронной 
почты: zhkh@izobadmin.ru, предлагает жителям Изобильненского 
муниципального округа, достигшим возраста 18 лет, предприятиям, 
организациям, учреждениям всех форм собственности, осуществляющим 
деятельность на территории Изобильненского муниципального округа, 
общественным и иным организациям, принять участие в обсуждении 
указанного выше проекта.

В связи с чем, просим в срок с 05 февраля 2025 года по 15 февраля 2025 
года оценить проект постановления, заполнив форму представления 
замечаний и предложений в связи с проведением публичных обсуждений по 
проекту постановления (далее - замечания и предложения) и направить в 
адрес отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. Все 
поступившие в указанный срок замечания и предложения будут рассмотрены. 
Они могут быть направлены участниками общественного обсуждения в 
письменной форме на адрес электронной почты: zhkh@izobadmin.ru, либо 
представлены лично по адресу: 356140, Ставропольский край, г. Изобильный,

mailto:zhkh@izobadmin.ru
mailto:zhkh@izobadmin.ru


ул. Ленина, 15, каб. № 406, тел. для справок 8(86545) 2-47-67, контактное лицо: 
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края - Степаненко 
Светлана Ивановна.

Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края Н.В.Пастухов



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 
края», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134.

Предлагаемый проект постановления администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в 
муниципальную программу Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно - коммунального хозяйства, 
создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134 
(далее - Проект) разработан в соответствии с решениями Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 30 
августа 2024 года № 248, от 25 октября 2024 года № 264, от 20 декабря 2024 
года № 281. Разработчиком Проекта является отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края.

Принятие данного Проекта обусловлено необходимостью корректировки 
финансового обеспечения программы «Развитие жилищно- коммунального 
хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края».

Общественное обсуждение Проекта проходит в период с 05 февраля 
2025 года по 15 февраля 2025 года. Данный Проект направлен в Прокуратуру 
Изобильненского района Ставропольского края для проведения 
антикоррупционной экспертизы.

Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края Н.В.Пастухов



Форма предложения
Предложения

к проекту проекта постановления администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в 
муниципальную программу Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно - коммунального хозяйства, 
создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134

Дата 2025 год
Наименование разработчика проекта правового акта: Отдел жилищно- 

коммунального хозяйства администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, каб. № 406;

Местонахождение разработчика проекта правового акта: 
Ставропольский край, Изобильненский муниципальный округ 
Ставропольского края, город Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, каб. № 406,

ИНН__________________ ОГРН , КПП____________
(для юридического лица)

Фамилия, имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес:

(для физического лица)
Изучив проект постановления администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в 
муниципальную программу Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно - коммунального хозяйства, 
создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134

Предлагаю (- ем)___________________________________________________

(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая 
описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

К настоящему предложению прилагаются документы на ______л. (при 
наличии приложения)

(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего предложение по проекту НПА)



Проект

ПОСТАНОВ ЛЕММЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 г. Изобильный №

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му­
ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно- комму­
нального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных тер­
риторий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 
края», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края» от 29 декабря 2023 г. №

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, фе­
деральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставро-польского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольско­
го края проектов муниципальных программ Изобильненского городского 
округа и предложений о внесении в них изменений», решениями Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 30 ав­
густа 2024 года № 248 «О внесении изменений в решение Думы Изобиль­
ненского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 
2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
от 25 октября 2024 года № 264 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 де­
кабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», от 20 декабря 2024 года № 281 «О внесении изменений в решение 
Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 
19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципально­
го округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением администрации Изобильненского муници­
пального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О 
Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации му-



2

ниципальных программ Изобильненского муниципального округа Ставро­
польского края», Методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 18 де­
кабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 08 ноября 2023 г. № 582- 
р «Об утверждении перечня муниципальных программ Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработ­
ке», администрация Изобильненского муниципального округа Ставро­
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муници­
пального округа Ставропольского края «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озеленен­
ных территорий в Изобильненском муниципальном округе Ставрополь­
ского края», утвержденную постановлением администрации Изобильнен­
ского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. 
№ 2134 (далее - Программа) (с изменениями, внесенными постановления­
ми администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь­
ского края от 05 апреля 2024 г. № 506, от 26 апреля 2024 г.№ 636, от 13 
июня 2024 г. № 877), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечениями Программы» изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники объем финансового обеспечения Программы 
финансового обеспечения составит 979272233,39 рублей, в том числе по 
Программы: источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края 54534006,76 
рублей,

в том числе по годам:
в 2024 году -36534006,76 рублей;
в 2025 году - 18000000,00 рублей;
в 2026 году - 0,00рублей;
в 2027 году - 0,00 рублей;
в 2028 году - 0,00 рублей;
в 2029 году - 0,00 рублей
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края - 924738226,63 
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году -176657212,65 рублей;
в 2025 году -169488028,49 рублей;
в 2026 году —149812568,03 рублей;
в 2027 году -142926805,82 рублей;
в 2028 году -142926805,82 рублей;
в 2029 году -142926805,82 рублей».



3

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники объем финансового обеспечения 
финансового обеспечения Подпрограммы составит 969820557,59
Подпрограммы: рублей, в том числе по источникам

финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края 54534006,76 

рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 36534006,76 рублей;
в 2025 году - 18000000,00 рублей;
в 2026 году - 0,00 рублей;
в 2027 году - 0,00 рублей;
в 2028 году - 0,00 рублей;
в 2029 году - 0,00 рублей
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края- 915286550,83 
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году -172647852,65 рублей;
в 2025 году -168399565,33 рублей;
в 2026 году -148724104,87 рублей;
в 2027 году -141838342,66 рублей;
в 2028 году -141838342,66 рублей;
в 2029 году-141838342,66 рублей».

1.3. В приложении 2 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники объем финансового обеспечения 
финансового обеспечения Подпрограммы составит 9451675,80 рублей, в 
Подпрограммы: том числе по источникам финансового

обеспечения:
бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в 

том числе по годам:
в 2024 году - 0,00 рублей;
в 2025 году - 0,00 рублей;
в 2026 году - 0,00 рублей;
в 2027 году - 0,00 рублей;
в 2028 году - 0,00 рублей;
в 2029 году - 0,00 рублей
бюджет Изобильненского муниципального 

округа
Ставропольского края-
9451675,80 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 40093 60,00 рублей;
в 2025 году - 1088463,16 рублей;
в 2026 году - 1088463,16 рублей;
в 2027 году - 1088463,16 рублей;
в 2028 году - 1088463,16 рублей;
в 2029 году - 1088463,16 рублей».

1.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края Н.В. Пастухова.



4

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по­
сле дня его официального обнародования.

Глава Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края Р.А.Коврыга


